Masjid
tua bersejarah ini lokasinya terletak di Gampong Pulo
Kambing, Kemukiman Sejahtera, Kecamatan Kluet Utara,
Kabupaten Aceh Selatan.

Berdasarkan inskripsi yang ada
di tiang utama (soko guru) masjid,
secara jelas disebutkan bahwa
Pembangunan/peletakan batu per-
tama Masjid Pulo Kambing
dilakukan pada tanggal 28
Ramadhan 1282 H atau 12 Januari
1865 M, oleh Teuku Keujeuruan
Amin Syah. Pembangunan masjid

melibatkan 7 Gampong yaitu Gampong Paya, Gampong
Purut, Gampong Krueng Kluet, Gampong Krueng Batu,
Gampong Ruwak, dan Gampong Tinggi. Dasar pijakan
mengapa ini di bangun di Gampong Pulo Kambing
adalah: Pertama, penghormatan dari ketujuh kampung
dalam wilayah Kerajaan Kluet, karena Gampong Pulo
Kambing merupakan ibukota kerajaan; Kedua, Gampong
Pulo Kambing dipandang lebih aman dan nyaman; Ketiga,
letak Gampong Pulo Kambing yang berada di tengah-
tengah dari ketujuh gampong dalam wilayah Kerajaan
Kluet.

Selain pembangunan masjid dijelaskan juga bahwa
Masjid Pulo Kambing mulai ditunjuk kepengurusan serta
imam masjidnya adalah sejak tanggal 3 Rajab 1351 H/2
November 1932 M. Dan imam pertama yang ditunjuk
mengurusi masjid ini adalah Tengku Ali Basyah.
Secara umum, bangunan fisik masjid ini sebagian
besar berbahan kayu dan menutupi seluruh bangunan.
Hal ini berbeda dengan masjid kuno yang dijumpai di
pesisir timur Aceh yang memiliki dinding masjid yang
rendah.